[bookmark: _Hlk142902636]О внесении изменения и дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2017 года № 3
«Об утверждении Положения
о Министерстве государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2014 года № 178-З-V «О государственной службе безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-47) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2017 года № 3 «Об утверждении Положения о Министерстве государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-3) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 июня 2018 года № 245
(САЗ 18-26), от 19 августа 2022 года № 316 (САЗ 22-32), от 30 января 2023 года № 32 (САЗ 23-5), следующие изменение и дополнение:

а) подпункт «я-45» пункта 8 раздела 3 Приложения к Указу изложить
в следующей редакции:
«я-45) проводит криминалистические и другие экспертизы
и исследования»;

б) пункт 8 раздела 3 Приложения к Указу дополнить подпунктом «я-46» следующего содержания:
«я-46) осуществляет в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики иные функции».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

     г. Тирасполь
  19 сентября 2023 г.
           № 345